[image: image1.png]

7

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30 декабря 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	1214-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от  17 февраля  2014 года  № 111-па

«Об утверждении муниципальной программы

«Обслуживание уличного освещения Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы»
Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации Арсеньевского городского округа от 24 июля 2013 года № 607-па «Об утверждении Порядка разработки, формирования  и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в Арсеньевском городском округе», руководствуясь статьёй 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в муниципальную Программу «Обслуживание уличного освещения Арсеньевского городского округа»  на   2014-2016  годы,   утвержденную   постановлением   администрации     Арсеньевского   городского округа от 17 февраля 2014 года № 111-па (далее – Программа):

1.1. Изложить паспорт Программы в следующей  редакции:

	«Название Программы
	Муниципальная программа «Обслуживание уличного освещения Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление жизнеобеспечения Арсеньевского городского округа (далее - городской округ)

	Структура Программы

отдельные мероприятия
	- замена вышедших из строя ламп, автоматов, электромагнитных пускателей;

- регулировка светильников;

- перетяжка проводов линий уличного освещения и ремонт поврежденных участков кабелей линий;

- ежедневный объезд территорий городского округа для выявления неисправностей и недостатков сетей уличного освещения;

- замена однотарифных электрических счетчиков на двухтарифные электрические счетчики.

	Цели Программы
	- обеспечение бесперебойного освещения  улиц городского округа;
- обеспечение безопасного движения транс-портных средств и пешеходов в вечернее и ночное время суток.

	Задачи Программы
	- ремонт, реконструкция и модернизация системы электроснабжения уличного освещения городского округа на период.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	- протяженность обслуживаемых  сетей уличного освещения, км;

- протяженность замененных проводов линий уличного освещения, п.м.;

- протяженность отремонтированных участков кабелей линий уличного освещения, п.м.;
- количество отремонтированных (замененных) осветительных и установленных приборов уличного освещения, ед.;
- количество замененных автоматов и электро-магнитных пускателей, ед;
- количество замененных электрических счет-чиков, ед.

	Этапы и сроки реализации Программы
	Программа реализуется в 3 этапа:

1 этап – 2014 год;

2 этап – 2015 год;

3 этап – 2016 год.

	Объем средств бюджета городского округа на финансирование Программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджета Приморского края, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
	Общий объем средств бюджета городского округа составляет 10 073,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –   2 573,0 тыс. руб.;
2015 год –   3 500,0 тыс. руб.;
2016 год –   4 000,0 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация мероприятий Программы позволит достичь к 2016 году следующих показателей социально-экономической эффективности:
- заменить 250 перегоревших ламп и вышедших из строя элементов, отрегулировать    положение   светильников,  очистить  отражатели;

- перетянуть  6 200 п.м. провода линий уличного освещения;
- отремонтировать 600 п.м. кабеля линий уличного освещения;

- заменить  225 перегоревших автоматов и электромагнитных пускателей;
- заменить 52 однотарифных электрических счетчиков на двухтарифные электрические счетчики.»;

1.2.  Изложить раздел III Программы «Целевые индикаторы и показатели Программы» в следующей редакции:

«Целевые показатели (индикаторы) Программы соответствуют ее приоритетам, целям и задачам.

Перечень показателей Программы носит открытый характер и предусматривает возможность корректировки в случае потери информативности показателя, появления новых технологических и социально-экономических обстоятельств, существенно влияющих на развитие соответствующих сфер экономической деятельности.

К индикаторам Программы отнесены:

- протяженность обслуживаемых  сетей уличного освещения, км;

- протяженность замененных проводов линий уличного освещения, п.м.;

- протяженность отремонтированных участков кабелей линий уличного освещения, п.м.;
- количество отремонтированных (замененных) осветительных и установленных приборов уличного освещения, ед.;
- количество замененных автоматов и электромагнитных пускателей, ед;

- количество замененных электрических счетчиков, ед.

Реализация мероприятий Программы позволит достичь к 2016 году следующих показателей социально-экономической эффективности:
- заменить 250 перегоревших ламп и вышедших из строя элементов, отрегулировать    положение   светильников,  очистить  отражатели;

- перетянуть  6 200 п.м. провода линий уличного освещения;
- отремонтировать 600 п.м. кабеля линий уличного освещения;

- заменить  225 перегоревших автоматов и электромагнитных пускателей;

- заменить 52 однотарифных электрических счетчиков на двухтарифные электрические счетчики.

Сведения о показателях (индикаторах) Программы приведены в Приложении № 1 к Программе.»;
1.3. Изложить раздел IV Программы «Обобщенная характе-ристика мероприятий Программы» в следующей редакции:
«Перечень мероприятий Программы представлен в Приложении № 2 к Программе.
Перечень мероприятий Программы корректируется путем внесения изменений в Программу. Порядок, источники и объемы финансирования рассматриваются индивидуально по каждому мероприятию Программы.

В рамках Программы планируется осуществить следующие мероприятия:

- замена перегоревших ламп и вышедших из строя элементов;

- регулировка положения светильников, очистка отражателей;

- перетяжка проводов линий уличного освещения и ремонт поврежденных участков кабелей линий;

- замена перегоревших автоматов и электромагнитных пускателей;

- ежедневный объезд территорий городского округа для выявления неисправностей и недостатков сетей уличного освещения;

- замена однотарифных электрических счетчиков на двухтарифные электрические счетчики.»;
1.4. Изложить раздел VII  Программы «Ресурсное обеспечение Программы» в следующей редакции:
«Общий объем средств бюджета городского округа на финансирование Программы составляет  10 073,0 тыс.руб., в том числе по годам:

2014 год –  2 573,0  тыс. руб.;
2015 год – 3 500,0 тыс. руб.;

2016 год – 4 000,0 тыс. руб.
Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий  Программы, подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета городского округа на очередной финансовый период на основе анализа полученных результатов, с учетом возможностей бюджета городского округа.

Ресурсное обеспечение Программы приведено в Приложении № 2 к Программе.»;
1.5. Изложить  приложения  №№ 1, 2 к Программе в редакции приложений №№ 1, 2 к настоящему постановлению соответственно.

2. Организационному управлению администрации городского округа направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о.Главы  городского округа                                                                     Н.П. Пуха

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 30 декабря 2014 г. № 1214-па

 «Приложение № 1

к муниципальной программе
«Обслуживание уличного освещения  Арсеньевского городского округа»

на 2014-2016 годы

Сведения о показателях (индикаторах)
муниципальной программы «Обслуживание уличного освещения Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Наименование показателя

 (индикатора)
	Ед. изм.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1.
	Протяженность обслужи-ваемых сетей уличного освещения
	км
	38,116
	38,116
	38,116

	2.
	Количество замененных  перегоревших ламп
	ед.
	60
	150
	250

	3.
	Протяженность замененных проводов линий уличного освещения
	п.м.
	900
	4 000
	6 200

	4.
	Протяженность отремонти-рованных участков кабелей линий уличного освещения
	п.м.
	190
	400
	600

	5.
	Количество замененных:

- автоматов;

-электромагнитных пускателей
	ед.

ед.
	10

45
	20

130
	30

195

	6.
	Количество  замененных электрических счетчиков
	ед.
	52
	52
	52

  ___________

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 30 декабря 2014 г. № 1214-па

 «Приложение № 2

       К муниципальной программе                                                      «Обслуживание уличного                                                                                                                                                                        освещения  Арсеньевского                                                                                                                                                                              городского округа» на                                                                                                                                                                        2014-2016 годы

ИНФОРМАЦИЯ

о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Обслуживание уличного освещения

Арсеньевского городского округа» на 2014-2016 годы за счет средств бюджета городского округа и

прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её целей средств федерального бюджета, бюджета Приморского края, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Всего из бюджета Арсеньевского городского округа
	2014
	2015
	2016
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Замена вышедших из строя ламп и электроэлементов, в том числе:
	3 845,0
	900,0
	1 400,0
	1 545,0
	Управление жизнеобеспечения
	2014-
2016 г.г.

	2.
	Регулировка положения светильников, очистка отражателей, в том числе:
	1 170,0
	300,0
	400,0
	470,0
	Управление жизнеобеспечения
	2014-
2016 г.г.

	3.
	Перетяжка проводов линий уличного освещения и ремонт поврежденных участков кабелей линии, в том числе:
	881,0
	211,0
	270,0
	400,0
	Управление жизнеобеспечения
	2014-
2016 г.г.

	4.
	Замена перегоревших автоматов и электромагнитных пускателей, в том числе:
	3 845,9913

	900,9913

	1 400,0

	1 545,0

	Управление жизнеобеспечения

	2014-2016 г.г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5.
	Ежедневный вечерний (ночной) объезд территорий городского округа для выявления неисправностей и недостатков сетей уличного освещения, в том числе:
	100,0

	30,0
	30,0
	40,0
	Управление жизнеобеспечения
	2014-
2016 г.г.

	6.
	Замена однотарифных электрических счетчиков на двухтарифные электрические счетчики
	231,0087
	231,0087
	0
	0
	Управление жизнеобеспечения
	2014 г.

	                                                                                      ИТОГО:
	10 073,0
	2 573,0
	3 500,0
	4 000,0

____________